14 de octubre de 2020, el señor DAVID ORTEGA RAMOS se constituyó en 

deudor de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO -CESCA-, al suscribir el 

PAGARÉ el 18 de mayo de 2019, con espacios en blanco con cartas de 

instrucciones, por modalidad de tarjeta de crédito. El Pagaré se llenó por valor de 

UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 

VEINTIOCHO PESOS  ($1.535.428.00), obligación que venció el 01 de 

septiembre de 2019, sin que haya constancia que el demandado haya 

cancelado. 

Ante el incumplimiento en el pago de la obligación el COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CRÉDITO -CESCA-  a través de apoderado presentó demanda